证券代码：605336 证券简称：帅丰电器 公告编号：2025-040

浙江帅丰电器股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

浙江帅丰电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 27 日召开

第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于使用

部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民币

65,000,000.00 元的部分闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动

性好、满足保本要求的投资产品（不超过 12 个月的商业银行等具有合法经营资

格的金融机构发行的保本型约定存款或理财产品），投资期限自董事会审议通过

之日起 12 个月内有效，并授权董事长行使投资决策权及签署相关合同的权利。

在上述额度和期限内，资金可以滚动使用。公司监事会、保荐机构发表了明确同

意意见。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 28 日披露的《浙江帅丰电器股份有

限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-067）。

一、本次使用部分募集资金进行现金管理到期赎回的情况

2025 年 11 月 14 日，公司使用闲置募集资金人民币 4,500.00 万元购买了上

海证券交易所交易的国债逆回购品种，现已收回该投资本金和收益，产品本金及

收益已经全部归还至募集资金专用账户。具体情况如下：

单位：人民币万元

产品名称
受托人名

称

产品金

额
起息日 到期日

年化收益率

（%）

赎回金

额

实际

收益

28 天期

国债逆回

购

国信证券

股份有限

公司

4,500.00
2025 年 11

月 14 日

2025 年 12

月 12 日
1.494,500.00 5.13

注：年化收益率的测算未扣除交易费用。

二、对公司的影响

（一）公司最近一年又一期的主要财务数据

单位：人民币元

项目
2025 年 9 月 30 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 2,028,518,094.60 2,121,994,903.72

负债总额 158,884,822.95 197,240,946.08

归属于母公司所有者权益 1,869,541,284.58 1,924,753,957.64

2025 年 1-9 月

（未经审计）

2024 年度

（经审计）

经营活动产生的现金流量净额 -88,409,300.01 9,911,332.41

（二）对公司的影响

1、公司使用部分闲置募集资金进行现金管理不影响募集资金投资项目建设

和募集资金使用，不存在改变募集资金用途的行为。

2、公司运用部分闲置募集资金进行现金管理是在确保公司日常运营和资金

安全的前提下实施的，不影响公司日常资金正常周转需要，不会影响公司主营业

务的正常开展。通过进行适度的现金管理，可以提高资金使用效率，并能获得一

定的投资收益，进一步提升公司整体业绩水平，为公司股东谋取更多的投资回报。

（三）会计处理方式

根据相关规定，公司现金管理的本金计入资产负债表中“交易性金融资产”

或“其他非流动性资产”，到期取得收益计入利润表中“投资收益”或“利息收

入”。具体以年度审计结果为准。

三、截至本公告披露日，公司最近12个月募集资金进行现金管理的情况

单位：人民币万元

序号 现金管理类型
实际投入

金额

实际收回

本金

实际收

益

（注 1）

尚未收

回本金

金额

1

国信证券股份有限公司保

本收益凭证•金鲨 45 天

9182 期

6,000.00 6,000.00 12.88 -

2

国信证券股份有限公司保

本收益凭证•金鲨 35 天

9187 期

23,000.00 23,000.00 26.53 -

3 7 天期国债逆回购 6,500.00 6,500.00 2.77 -

4 7 天期国债逆回购 6,300.00 6,300.00 1.92 -

5 14 天期国债逆回购 6,200.00 6,200.00 8.81 -

6 28 天期国债逆回购 5,800.00 5,800.00 7.98 -

7 28 天期国债逆回购 6,000.00 6,000.00 9.16 -

8 91 天期国债逆回购 1,300.00 1,300.00 5.77 -

9 182 天期国债逆回购 4,300.00 4,300.00 36.97 -

10 91 天期国债逆回购 1,000.00 1,000.00 3.83 -

11 28 天期国债逆回购 4,200.00 4,200.00 4.86 -

12 28 天期国债逆回购 4,500.00 4,500.00 5.13 -

合计 126.61 -

最近 12 个月内单日最高投入金额 29,000.00（注 2）

最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年经审计净资产 15.07%

最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年经审计净利润 480.92%

总现金管理额度 6,500.00（注 3）

目前已使用的现金管理额度 -

尚未使用的现金管理额度 6,500.00

注：1、实际收益数值保留两位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不

一致的情况，则为四舍五入原因所致；

2、最近 12 个月内单日最高投入金额为上表序号 1、2 现金管理之实际投入

金额合计，其未超过公司于 2023 年 12 月 27 日召开的第二届董事会第三十四次

会议审议通过的最高现金管理额度人民币 320,000,000.00 元，并发生在该次会

议审议通过之日起 12 个月内，未超出最高额度授权有效期；

3、公司于 2024 年 12 月 27 日召开第三届董事会第十一次会议，自 2024 年

12 月 27 日后，公司使用闲置募集资金进行现金管理的最高授权额度为人民币

65,000,000.00 元。

特此公告。

浙江帅丰电器股份有限公司董事会

2025 年 12 月 16 日